

AMC8E-05-003

11 พฤษภาคม 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงบการเงินประจำไตรมาสที่ 1 ประจำปี 2561

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ของบริษัทและบริษัทย่อย โดยบริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังต่อไปนี้

1. งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ประจำไตรมาส 1 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม เท่ากับ 1,902.64 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 1,340.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 562.34 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 41.96 โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและบริการ 1,880.00 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีรายได้จากการขายและบริการ 1,315.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 564.04 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 42.86 ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ เท่ากับ 1,802.92 ล้านบาท เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 1,169.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 633.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 54.13 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้ ราคาขายในไตรมาส 1 ปี 2561 มีราคาขายโดยเฉลี่ยสูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่ราคาขายมีการปรับตัวขึ้นนั้น ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ซึ่งมีสินค้า และวัตถุดิบ เป็นหลักก็ได้มีการปรับราคาขึ้นกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากการปรับราคาของต้นทุนสินค้าและวัตถุดิบที่สูงขึ้นกว่าราคาขายนั้น ส่งผลให้ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการสูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม เท่ากับ 41.96 ล้านบาท เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 42.75 ล้านบาท ลดลง 0.79 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 1.85 ต้นทุนทางการเงิน 8.49 ล้านบาท สูงขึ้นกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 1.05 ล้านบาท หรือคิดเป็น

ร้อยละ 14.14 บริษัทฯ และบริษัทย่อย รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 28.77 ล้านบาท ลดลงกว่าช่วงเดียวกันของไตรมาสก่อน 19.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 40.63

2. งบแสดงฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีฐานะทางการเงินประกอบด้วย สินทรัพย์รวม 3,762.06 ล้านบาท เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีจำนวนเท่ากับ 3,840.55 ล้านบาท ลดลง 78.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.04 ในส่วนของหนี้สินรวม บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 1,763.25 ล้านบาท เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีจำนวน เท่ากับ 1,907.01 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 143.76 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 7.54 ในส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,998.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 65.27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.38 ของส่วนของผู้ถือหุ้นที่เพิ่มขึ้น

ขอแสดงความนับถือ



นายชูศักดิ์ ยงวงศ์ไพบูลย์

กรรมการผู้จัดการ